
                                                                         
                            
DRAUDZES KALENDĀRS APRĪLĪ 
Sv. 03.04. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
    (Lieldienu atsvēte) 
O. 05.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Sv. 10.04. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 12.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.04. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 19.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 24.04. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 26.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 28.04. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
 
Sestdien, 9. aprīlī  plkst.10.00 prof. Anatolija Danil āna (Rīga) lekcija 
„K ā dzīvot ilgi un laimīgi” (Dambja ielā 10). Ieeja par ziedojumiem. 
Sestdien, 16. aprīlī  plkst.10.00 dr. Linarda Rozentāla (Rīga) 
 lekcija „LELB padomju varas gados” (Dambja ielā 10).  
Ieeja par ziedojumiem. 
Sestdien, 23. aprīlī  plkst.10.00 Elitas Moisejas (Rīga) lekcija  
„Kas jauns par eneagrammām?” (Dambja ielā 10). Lūgums iepriekš 
pieteikties draudzes kancelejā vai pa tālr. 29234062 (draudzes 
sekretārei). 
   
  
  

PATEICĪBA  
   

VILIM  BIEZAJAM , 
VINETAI  KASPAROVI ČAI ,  
OSKARAM KIVLENIEKAM , 
JĀNIM  K ĻAVI ŅAM , 
LITAI  KR ŪMI ŅAI , 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM , 
RITAI  RAKEVI ČAI  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantotas fotogrāfijasno interneta. 
PALDIES Mārim Subačam! 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

  

 

       2016. 

      aprīlis 

4 (62) 
 

 
LŪGŠANA  
Es nāku pie Tevis, Jēzu, lai Tu pieskaries man, pirms es iesāku šo dienu. 
Lai Tavas acis mirkli pievēršas manējām. Ļauj man paņemt līdzi uz manu 
darba vietu pārliecību par Tavu draudzību. Piepildi manu garu, lai tas spēj 
izturēt trokšņa tuksnesi. Lai Tavas svētības gaisma paceļ manas domas.  
Un dāvā man spēku tiem, kam esmu nepieciešama.  
                                                                 (Svētīgā māte Terēze no Kalkutas)                       
      

PĀRDOMĀM    
Mani brāļi, kad Kungs vēlējās atklāties mācekļiem? Pie maizes laušanas. 
Būsim pārliecināti: laužot maizi, mēs atpazīstam Kungu. Viņš vēlējās tikt 
atpazīts vien tajā brīdī tieši mūsu dēļ- jo mēs neredzēsim Kungu miesā un 
tomēr ēdīsim Viņa miesu. 
Lai kas tu būtu, ticīgais, kurš nevalkā velti kristieša vārdu un ne bez mērķa 
ieej baznīcā, tu, kurš bijīgi un ar cerību klausies Dieva Vārdu, rodi sev 
stiprinājumu maizes laušanā! 

 



Pat ja tu Viņu neredzi, Dievs ir klātesošs. Tikai tici, un Tas, kuru tu neredzi, 
būs ar tevi! Mācekļiem, ko Jēzus uzrunāja ceļā uz Emausu, nebija ticības. 
Viņi neticēja, ka Kungs ir augšamcēlies, un tādēļ necerēja, ka arī pašiem 
iespējams atdzimt. Tie bija zaudējuši ticību, bija zaudējuši cerību. Kā miruši 
viņi soļoja kopā ar Dzīvo, kā miruši viņi soļoja kopā ar Dzīvību. Pati Dzīvība 
gāja kopā ar tiem, bet viņu sirdīs dzīvības nebija. 
Un tu – ja vēlies dzīvību, dari kā šie mācekļi, un tu pazīsi Kungu! Viņi 
uzņēma svešinieku. Kungs bija kā ceļinieks, kurš dodas tālāk, bet mācekļi 
Viņu aizturēja. Tuvojoties ceļa mērķim, tie sacīja: „Paliec pie mums, jo 
tuvojas vakars.” Uzņem svešinieku, ja vēlies satikt savu Glābēju! Viesmīlība 
mācekļiem atdeva to, ko šaubas bija atņēmušas. Un Kungs atklājās pie 
maizes laušanas.                         (Sv.Augustīns) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ FEBRUĀRĪ/ MARTĀ 
28.02. Nerunāt priekšlaikus par savām Atklāsmes pieredzēm ar Jēzu. Kas notiek, kad 
Dievu mēģinam sist krustā. Attaisnojums tik daudziem atstumtajiem. 
06.03. Cilvēku izvēle – Baraba. Kāpēc? Divi priekšstati par Glābēju. Kā Evanģēlijs 
var mūs mainīt. 
13.03. Bauslība kā instruments, ar kuru  pazemot cilvēku?  Jēzus  netiesā. Kā mums  
no sodītājiem kļūt par žēlotājiem. 
20.03. (rīts) Dažādas ļaužu grupas Palmu svētdienā. Ko nozīmē Jēzus asaras? Mēs 
un Jēzus emocijas. 
20.03. (vakars) Ģetzemanes dārza un Jeruzālemes Tempļa kalna pretstats. Grēkāža 
ideja. Gribēt dzert no ciešanu biķera. 
21.03. Jūdas nodevība un tās iespējamie motīvi, neskaidrības, mīklas. Vai Jūdam bija 
izvēle? Nodevība šodienas kontekstā. 
22.03. Templis, Svēta vieta – vakar,  šodien, rīt. Tolerancei, kompromisiem – „jā” 
vai „nē”? Uzkāpšana un nokāpšana – dzīves divas puses. 
23.03. „Kas gan var klausīties Jēzus vārdos?” Saprātīgais Rakstu mācītāju ceļš. Ar 
Jēzu -  pat mums pazīstamos jautājumos – viss ir pavisam citādi. 
24.03. Dieva atklāšanās Vārdā un Sakramentā. Spēks dzīvot – kur? Spēja būt pie 
viena galda. 
25.03. Lielā Piektdiena – lai mēs neaizmirstu. Nepatīkamās , kaunpilnās pieredzes kā 
mūsu  skolotāji. Ar ī es biju Golgātā... 
27.03. Kāpēc Lieldienu rītu ievada bailes un bēgšana no kapa. Augšāmcelšanās jau 
šajā dzīvē – tikai izejot cauri „mazajām nāvēm”. Pašas sliktākās lietas mūsos – 
durvis uz labākajām. 
28.03. Augšāmcelto sastopam dzīvē. Trīs soļi – mums iespējami – lai tuvotos 
Lieldienu Mistērijai. JĀMEKLĒ. 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 25.02. 2016. līdz 28.03.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 915, 
ziedojumi draudzes kontā - € 510. Kopš 25.februāra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 281,   nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  € 70, 
Latvenergo - € 378, LMT-  € 10, Baltcom internets - € 10, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā - € 10, ziedojums LELB - € 114, tehniskajam 
nodrošinājumam par februāri - € 95, par martu - € 380, par dalību LELB 

Sinodē - € 15. Mācītāja algas fondā martā iemaksāti € 241. (Lai mācītājs 
saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma 
nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi 
atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 25.02.2016.  bija  € 1776,78. 
 

      *  *  * 
Pie Kristus kājām Magdalēna slīgst 
Un ceļinieka pēdas matos slauka, 
Caur mīlestību gara sēkla dīkst 
Kā kviešu grauds caur smago zemi laukā. 
 
Kails Pieres kalns. Ne zars, ne putna ēna. 
Vien bendes, sargi, asins sviedru smārds. 
Bet – krustā – Tam pie kājām Magdalēna 
Un asaras. Un mīlestības vārds.   
                             (Broņislava Martuževa) 
         
PADOMES SĒDE (03.03.2016.)  
Piedalījāmies 12  padomes locekļi. Nolēmām: 1. Par delegātu no draudzes  
uz LELB 27.Sinodi izraudzīt Litu Krūmiņu. 2. Nodrošināt baznīcas 
atvērtību vasaras periodā (01.05.- 30.09.) laikā no 11.00 līdz 17.00, sadalot 
dežūras 3 + 3 stundās.  Uzaicināt Vili Biezo par atbildīgo dežurantu 
saraksta sastādīšanai un Ilgu Mekšu - par dievnama aizslēgšanu pēc 
dežūrām. 3. Starpkonfesionālā projekta Baznīcu Nakts ietveros organizēt: 
1) muzikālu programmu, kurā uzaicināt piedalīties Jēkabpils A.Žilinska 
mūzikas skolas audzēkņus un draudzes ērģelnieci; 2) baznīcas dārzā veidot 
Lūgšanu Dārzu. 4. Samazināt draudzes mācītāja slodzi uz 0,75 no pilnas 
slodzes. 5. Uzticēt M.Svilim noskaidrot pieņemamāko pretendentu 
ugunsdrošības signalizācijas uzstādīšanas darbu veikšanai un/vai apsardzes 
firmu piesaistīšanai. 
 
Atgādinām, ka sākot ar 2016.gada 1.februāri, draudzes  
KANCELEJAS DARBA LAIKS :  
otrdien:  9.00 – 11.00, ceturtdien: 9.00 – 11.00, piektdien: 10.00 – 12.00, 
sestdien: 10.00 – 13.00, svētdienās: pirms un pēc dievkalpojuma. 
 
PASAKA 
Reiz tika izpildīts nāves sods.  Kādu cilvēku sita krustā. 
Bija tādi laiki. Cilvēks nomira. Pūlis izklīda. 
 Neviens nepamanīja Dievu, kas tur bija. 

 (Māris Subačs)                                                                     
     


